
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 41 del 27 gennaio 2020          

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ ALER SITI IN COMUNE DI BERGAMO, VIA DELL’ERA N.12 A/B/C/D/E. E IN 
BERGAMO, VIA CELADINA N. 201. 
INTEGRAZIONI E SPECIFICAZIONI AI CONTENUTI DELLE DETERMINAZIONI N. 535/2019 E 6/2020. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 
 con propria determinazione n. 535 del 24.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo ed 

autorizzata l’indizione della procedura di affidamento relativi ai lavori di efficientamento 
energetico in comune di Bergamo, Via dell’Era 12A/B/C/D/E; 

 con propria determinazione n. 6 dell’8.01.2020 è stato altresì approvato il progetto esecutivo 
ed autorizzata l’indizione della procedura di affidamento relativi ai lavori di efficientamento 
energetico in comune di Bergamo, Via Celadina 201; 

 
Rilevato che nelle determinazioni di che trattasi è stato indicato, quale elenco annuale, quello 
relativo all’anno 2018, con una propria numerazione CUI; 
 
Considerato che: 
 l’esecuzione degli interventi è stata traslata dall’anno 2018 all’anno 2019 e successivamente, 

con il piano triennale 2020/2022 adottato con provvedimento del Presidente n. 116 del 
20.12.2019, nell’anno 2020; 

 la modifica dell’anno di esecuzione delle opere ha comportato, di conseguenza, anche la 
modifica della codifica CUI; 

 si rende necessario integrare e specificare, con riferimento alle determinazioni di che trattasi e 
senza alterarne il contenuto, sia la nuova previsione temporale che il codice CUI degli interventi; 

Acquisito agli atti il parere favorevole del Dirigente dell’Area Appalti e Contratti, Dott.ssa Claudia 
Conti, in merito alla regolarità del presente atto sotto i profili di competenza;  
 
Visto l’art. 9 dello Statuto Aziendale, che regola le competenze in capo al Direttore Generale. 
 

DETERMINA 
 

1. di specificare, a parziale rettifica e integrazione della propria determinazione n. 535 del 
24.12.2019, che l’intervento di manutenzione straordinaria finalizzato all’efficientamento 
energetico degli edifici di proprietà ALER siti in comune di Bergamo, Via Dell’Era n.12 
A/B/C/D/E, identificato con CUI L00225430164202000006 e CUP B14B15000500007, è inserito 
nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 e nell’Elenco annuale dei lavori 
2020 adottato con Provvedimento del Presidente n. 116 del 20.12.2019; 

2. di specificare, a parziale rettifica e integrazione della propria determinazione n. 6 del 
08.01.2020, che l’intervento di manutenzione straordinaria finalizzato all’efficientamento 
energetico degli edifici di proprietà ALER siti in comune di Bergamo, Via Celadina 201, 
identificato con CUI L00225430164202000007 e CUP B14B15000470007, è inserito nel 



Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 e nell’Elenco annuale dei lavori 2020 
adottato con Provvedimento del Presidente n. 116 del 20.12.2019”. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Diomira Caterina Ida Cretti 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 

      
 

 

 


